MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA   

CAMPUS ITABAIANA

RESULTADO FINAL DAS PROVAS DO PROGRAMA DE INICIAÇÃO AO TRABALHO – MONITORIA
- DO CAMPUS ITABAIANA

EDITAL Nº 11/2024, de 03 de fevereiro de 2024.

RESULTADO FINAL

O Diretor de Desenvolvimento do Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
da Paraíba, Campus Itabaiana, nomeado pela PORTARIA 2137/2022 - REITORIA/IFPB, de 24 de
outubro de 2022, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA por meio deste o RESULTADO
FINAL DAS PROVAS DO PROGRAMA DE INICIAÇÃO AO TRABALHO – MONITORIA, EDITAL
11/2024 - DDE, de 03 de fevereiro de 2024.  

Itabaiana/PB, 26 de fevereiro de 2024.

Prof. Dr. Flávio Torres Filho

Diretor de Desenvolvimento do Ensino  

IFPB/Campus Itabaiana

Portaria nº 2137/2022

DISCIPLINA:    Informática Básica e Lógica de Programação 
CURSO:           Eletromecânica e Automação Industrial

NOME MÉDIA DA DISCIPLINA NOTA DA PROVA NOTA FINAL STATUS

Enoc Ferreira da Silva 93 100 97,2 1º CLASSIFICADO

José Gabriel Silva de Souza 98 80 87,2 2º CLASSIFICADO

Luiza Theresa Araújo dos Santos 98 40 63,2 NÃO CLASSIFICADO

Mirelly Nunes da Silva 90 50 66 NÃO CLASSIFICADO

Vagas: 02 Bolsista / Confirmações: 04 / Indeferidos: 0

DISCIPLINA:    Matemática I  
CURSO:           Eletromecânica e Automação Industrial

NOME MÉDIA DA DISCIPLINA NOTA DA PROVA NOTA FINAL STATUS

José Wagner de Oliveira Barbosa 94 40 61,6 NÃO CLASSIFICADO

Larissa Galdino de Oliveira 98 0 39,2 NÃO CLASSIFICADO

Sandrielly Silva Alves de Luna 88 70 77,2 1º CLASSIFICADO

Vagas: 01 Bolsista / Confirmações: 03 / Indeferidos: 0

DISCIPLINA:   Matemática II  
CURSO:          Eletromecânica e Automação Industrial

NOME MÉDIA DA DISCIPLINA NOTA DA PROVA NOTA FINAL STATUS

Não houve inscritos

Vagas: 01 Bolsista / Confirmações: 0 / Indeferidos: 0

DISCIPLINA:   Biologia II  
CURSO:          Eletromecânica e Automação Industrial

NOME MÉDIA DA DISCIPLINA NOTA DA PROVA NOTA FINAL STATUS

Evellyn Maria Silva da Costa 78 56 64,8 NÃO CLASSIFICADO

Franky Fabriny Farias Alves Lima 80 50 62 NÃO CLASSIFICADO

Hevilly Maiara da Silva Feitosa 84 77 79,8 2º CLASSIFICADO

Maria José Vicente Vasconcelos 78 93 87 1º CLASSIFICADO

Vagas: 01 Bolsista / Confirmações: 04 / Indeferidos: 0

DISCIPLINA:   Sociologia I 
CURSO:          Eletromecânica e Automação Industrial

NOME MÉDIA DA DISCIPLINA NOTA DA PROVA NOTA FINAL STATUS

Não houve inscritos

Vagas: 01 Voluntário(a) / Confirmações: 0 / Indeferidos: 0

DISCIPLINA:   Geografia I 
CURSO:          Eletromecânica e Automação Industrial

NOME MÉDIA DA DISCIPLINA NOTA DA PROVA NOTA FINAL STATUS

Eduardo Firmino de Oliveira 82 75 77,8 4º CLASSIFICADO

ANEXO I

RESULTADO FINAL DAS PROVAS DO PROGRAMA DE INICIAÇÃO AO TRABALHO
MONITORIA - EDITAL 11/2024

1

Gabriel Regis da Silva 82 100 92,8 1º CLASSIFICADO

Maria Virginia Ferreira de Araújo 81 80 80,4 3º CLASSIFICADO

Mônica Vitória Vicente da Silva 65 80 74 5º CLASSIFICADO

Valdenylson Gomes dos Santos 72 100 88,8 2º CLASSIFICADO

Vagas: 01 Bolsista / Confirmações: 5 / Indeferidos: 0

DISCIPLINA:    Artes 
CURSO:           Eletromecânica e Automação Industrial

NOME MÉDIA DA DISCIPLINA NOTA DA PROVA NOTA FINAL STATUS

Viviane da Silva Maciel dos Santos 98 100 99,2 1º CLASSIFICADO

Vagas: 01 Voluntário(a) / Confirmações: 01 / Indeferidos: 0

DISCIPLINA:    Física I 
CURSO:           Eletromecânica e Automação Industrial

NOME MÉDIA DA DISCIPLINA NOTA DA PROVA NOTA FINAL STATUS

Maysa Ellen da Silva Paiva 98 70 81,2 1º CLASSIFICADO

Vagas: 01 Bolsista / Confirmações: 01 / Indeferidos: 0

DISCIPLINA:    Microcontroladores 
CURSO:           Automação Industrial

NOME MÉDIA DA DISCIPLINA NOTA DA PROVA NOTA FINAL STATUS

Gabriel Marques da Silva
Nascimento

85 76 79,6 1º CLASSIFICADO

Vagas: 01 Bolsista / Confirmações: 01 / Indeferidos: 0

DISCIPLINA:    Sistemas Digitais 
CURSO:           Automação Industrial

NOME MÉDIA DA DISCIPLINA NOTA DA PROVA NOTA FINAL STATUS

Akilis Andrade Ramos 92 40 60,8 NÃO CLASSIFICADO

Karine Vitória Silva de Lacerda 96 50 68,4 NÃO CLASSIFICADO

Vagas: 01 Bolsista / Confirmações: 02 / Indeferidos: 0

DISCIPLINA:    Eletricidade 
CURSO:           Eletromecânica e Automação Industrial

NOME MÉDIA DA DISCIPLINA NOTA DA PROVA NOTA FINAL STATUS

Abraão Santiago da Silva 100 100 100 1º CLASSIFICADO

Beatriz Vicente da Silva 92 0 36,8 NÃO CLASSIFICADO

Carlos Antonio dos Reis Borba 83 0 33,2 NÃO CLASSIFICADO

Mariana Oliveira da Silva 92 70 78,8 2º CLASSIFICADO

Vagas: 01 Bolsista / Confirmações: 04 / Indeferidos: 0

DISCIPLINA:    Eletrônica 
CURSO:           Automação Industrial

NOME MÉDIA DA DISCIPLINA NOTA DA PROVA NOTA FINAL STATUS

Isabela Lourenço do Nascimento 93 75 82,2 1º CLASSIFICADO

Vagas: 01 Bolsista / Confirmações: 01 / Indeferidos: 0

2

DISCIPLINA:    Desenho Técnico Auxiliado Por Computador - CAD  
CURSO:           Eletromecânica e Automação Industrial

NOME MÉDIA DA DISCIPLINA NOTA DA PROVA NOTA FINAL STATUS

Marcos Dias da Costa Silva 96 90 92,4 1º CLASSIFICADO

Vagas: 01 Bolsista / Confirmações: 01 / Indeferidos: 0

DISCIPLINA:    Produção e Manutenção Mecânica - Soldagem  
CURSO:           Eletromecânica

NOME MÉDIA DA DISCIPLINA NOTA DA PROVA NOTA FINAL STATUS

Isabelly Christinne Alves de Araújo 91 79 83,8 2º CLASSIFICADO

Juliana Lucia da Silva 90 87,5 88,5 1º CLASSIFICADO

Vagas: 01 Bolsista / Confirmações: 02 / Indeferidos: 0

DISCIPLINA:    Comando Numérico Computadorizado (CNC) 
CURSO:           Eletromecânica e Automação Industrial

NOME MÉDIA DA DISCIPLINA NOTA DA PROVA NOTA FINAL STATUS

Lívia Vitória Fernandes dos Santos 86 40 58,4 NÃO CLASSIFICADO

Robson Antônio dos Santos 96 100 98,4 1º CLASSIFICADO

Vagas: 01 Bolsista / Confirmações: 02 / Indeferidos: 0

DISCIPLINA:    Materiais e Elementos Mecânicos  
CURSO:           Eletromecânica e Automação Industrial

NOME MÉDIA DA DISCIPLINA NOTA DA PROVA NOTA FINAL STATUS

Daniel José Muniz Alves da Silva 89 15,5 44,9 NÃO CLASSIFICADO

Pedro Emanuel Correia Cirilo 79 68,5 72,7 1º CLASSIFICADO

Samuel da Silva Malheiros 81 10 38,4 NÃO CLASSIFICADO

Vagas: 01 Bolsista / Confirmações: 03 / Indeferidos: 0

3